Ad Apostolicam Benedictionem a Christi Vicario misericorditer
impertitam, genuflectimur humillime et effuso corde summam omnes
gratiam agimus.

1 Supra nr. 240.
2 Mgr Casimir Tomczak (né en 1882) élu en 1927 évéque titulaire de Sicca Veneria.
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Nous n'avons pas retrouvé cette lettre.

25 JANVIER 1941

Omnia possibilia adhibenda tentabo, ut enumeratos Patres de
Eminentiae Vestrae epistola certiores reddam.

Litterarum Eminentiae Vestrae benevolus portitor 3 optime con-
ditionum, in quibus versamur, conscius est. Seminaria clericorum non
a nobis clausa sunt, omnibus vero ecclesiasticis muniis hucusque suf-
ficienter providere potui.

Quoniam vero non me latet Eminentissimae Dominationis Vestrae
officia ac labores hodiernis in temporibus speciali Dei gratia indigere,
vota mea sincerrima et addictissima pando, ut Deus Optimus Maximus
largam benedictionem Suam super fidelem Secretarium Status Emi-
nentissim um effundat.

Dum Sacram Eminentiae Vestrae Purpuram exosculor, sensus
eximiae addictionis et devotionis meae exprimere audeo, precibus
Eius ad Salvatoris Aram me suppliciter commend o.

247. Le pape Pie XII au primat de Pologne cardinal Hlond
(A.S.S. Auguri 1941, copie)

Vatican, 25 janvier 1941
Le Pape exhorte it prier l' Immaculée pour la paix de l'Eglise et du monde.

Dilecto filio nostro Augusto tit. S. Mariae de Pace S. R. E. Presby-
tero Cardinali Hlond Archiepiscopo Gnesnensi et Posnaniensi.

Pius PP. XII
Dileci e Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Pientissimum litterarum officium, quod instantibus Nativitatis Christi

sollemnibus e sacro isto recessu Lapurdensi Nobis persolvisti1, libenti
quidem animo excepimus. Nihil enimvero, in tantis publicarum re-
rum perturbationibus, in tantisque populorum aerumnis atque angu-
stiis, opportunius videtur, quam supplices precationes Deo eiusque
Matri sine labe Virgini offerre ad pacem Ecclesiae humanoque generi
impetrandam. Ea autem, quae, divina favente benignitate, fecimus vel
facere in animo habemus ad solandum adiuvandumque dilectissimum
Poloniae populum. ut asperrimae eius leniantur dolores, ut maiora
quoque pericula et discrimina avertantur, nota profecto tibi sunt atque
perspecta. Vota igitur tua pro strenuissimi populi istius prosperitate
et Nostra in primis sunt et omnibus bonis communia; ut quam primum
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eadem plane adimpleantur, a Deo instantissima prece efflagitamus.
Tibi vero, Dilecte Fili Noster, belli aestibus a grege tuo avulso ac re-
moto, saluberrima dona ac solacia caelestia ominamur, deprecante
Deipara ipsa Immaculata, ad cuius specus Lapurdense tibi licet con-
quiescere moerentemque animum recreare. Quorum interea super-
norum munerum in auspicium inque effusae Nostrae caritatis pignus
Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, Episcopis Auxi-
liaribus tuis, cunctoque clero et populo tuae curae demandato itemque
universo Poloniae populo peramanter in Domino impertimus.